

رئیس‌جمهور روز گذشته در جلسه ستاد تنظیم بازار ضمن اشاره به موفقیت دولت در واکنش‌نایسون بر کنترل بازار تأکید کرد

هم جان مردم هم نان مردم

آیت‌الله رئیسی: مدیر و محور اقدامات و برنامه‌های اقتصادی دولت، معاون اول رئیس‌جمهور است



President.ir

آیت‌الله رئیسی تأکید کرد: مجموعه‌هایی که به موجب مقررات، اختیاراتی برای افزایش قیمت‌ها دارند، حق ندارند خودسرانه در این رابطه اقدام کنند باید پیشنهاده خود را به بررسی و با توجه به شرایط بازار نسبت به پیشنهاد آنها تصمیم‌گیری شود.

رئیس‌جمهور اهمیت نظارت بر بازار و استفاده از اتحادیه‌های صنفی در این زمینه را مورد تأکید قرار داد و گفت: برای نظارت بازار اگر از مردم و بازاری‌ها و اتحادیه‌های صنفی و شرکت‌های تولید کلا و خدمات استفاده شود، در کنترل بازار، تولید و توزیع بسیار مؤثر و موفق خواهیم بود.

رئیس‌ی تصریح کرد: نظارت بر بازار از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است و لازم است به طور روزانه قیمت کالا و خدمات پیگیری و کنترل شود و حتی یک روز هم از آن نباید غفلت شود.

■ **برهیز از قیمت‌گذاری سراسری روی کالاها**

آیت‌الله رئیسی با تأکید بر ضرورت توجه به اقلیم هر منطقه و استان در قیمت‌گذاری کالا و خدمات، ادامه داد: حتی امکان‌ناپذیر است که قیمت‌گذاری سراسری روی کالاها اساسی و عیشتی مردم برهیز شود، چرا که بعضاً ممکن است قیمت یک نوع کالا در استانی پایین‌تر از قیمت آن در پایتخت باشد و قیمت‌گذاری سراسری به نوعی اجحاف در حق مردم آن استان است.

رئیس‌جمهور بر نظارت و کنترل قیمت لوازم خانگی تأکید کرد و گفت: لوازم مورد نیاز در تهیه چیزیه از جمله کالاهای اساسی و ضروری مردم روی قیمت این لوازم نظارت بیشتری اعمال شود. رئیس‌جمهور همچنین بر پیگیری و عملیاتی شدن طرح جامع تجارت در کمترین زمان ممکن تأکید کرد. آیت‌الله رئیسی در ادامه وزیر صنعت، معدن و تجارت، وزیر جهاد کشاورزی، استانداران و اعضای ستاد را مخاطب قرار داد و تأکید کرد: در شرایطی که واکنش‌نایسون عمومی موفقیت حاصل شد که از جان مردم صیانت شود، نان مردم هم بسیار اهمیت دارد و باید با کنترل، پیگیری و نظارت بر حلقه تأمین، توزیع و مصرف مواظقت شود تا مردم اجحاف نشود و سودگران نتوانند نان مردم را با مشکل مواجه کنند.

به دست مردم برسد. آیت‌الله رئیسی، تقویت و توسعه سامانه‌های هوشمند توزیع کالا در سراسر کشور را برای ایجاد آرامش در بازار و اطمینان مردم ضروری دانست و گفت: شرایطی مانند راه‌شدگی و قیمت‌های دلخواه در بازار، به هیچ‌عنوان پذیرفتنی نیست و در این راستا راه‌اندازی و توسعه سامانه‌های هوشمند توزیع کالا بویژه کالاهای عیشتی و روزمره مردم می‌تواند نقش مهمی در کنترل بازار و قیمت‌ها داشته باشد. رئیس‌جمهور بر استفاده از بهترین روش‌ها برای رسیدن کالا به دست مردم تأکید کرد و گفت: برنامه و سیاست دولت رسیدن عادلانه کالا به دست مردم است و هیچ تعصب یا محدودیتی بر استفاده از روش خاصی وجود ندارد و مهم این است که کالای مورد نیاز مردم با حفظ کرامت و عزت و دست آنان برسد و مواردی که در گذشته مردم را به حضور در صف‌های طولانی کشانده و کرامت‌شان را خدشه‌دار کردن نباید تکرار شود.

■ **تصمیمات ستاد تنظیم بازار به طور کامل اجرا شود**
او با تأکید بر اینکه تصمیمات ستاد تنظیم بازار باید به طور کامل اجرا شود، اضافه کرد: اگر برخلاف تصمیمات ستاد تنظیم بازار، مدیر مجموعه یا کارخانه‌ای بر اساس مصلحت‌سنجی، کالای تولیدی خود را به بازار عرضه نکند تا بعداً با قیمت بالاتری آن را بفروشد، چنین فردی حتی یک روز هم صلاحیت حضور در آن مجموعه را ندارد و باید با وی برخورد شود.

جلسه به طور خاص درباره مشکلات مجتمع نیشکر هفت‌تپه و اقدامات صورت گرفته برای حل آنها از جمله تسویه مطالبات کارگران توضیحاتی ارائه کرد و گفت که مطالبات کارگران این مجتمع تا حدود زیادی تسویه شده است. بر این اساس برنامه سه‌ساله‌ای برای حل و فصل کامل مشکلات این شرکت و رسیدن آن به سودآوری طراحی شده است.

خلیلیان همچنین اقدامات انجام شده برای مدیریت مسأله خشکسالی در استان را تشریح کرده که توانسته با همکاری دستگاه‌های اجرایی مختلف و اصلاح الگوی کشت محصولات کشاورزی تا حدود زیادی مشکلات کم‌آبی استان را برطرف کند.

رئیس‌جمهور نیز به معاون اجرایی خود دستور داد که جلسه مجزایی با استانداران و مدیران استان برگزار کرده و در صورت لزوم به خوزستان سفر کند تا مسائل و پرونده‌های اولویت‌دار استان احصا شده و حسب اقتضا در جلسه دولت مطرح و برای اخذ دستور به رئیس‌جمهور ارائه شود.

■ **استفاده از آسان‌ترین روش‌ها برای رسیدن کالا به دست مردم**
رئیس‌جمهور در جلسه ستاد تنظیم بازار که روز گذشته برگزار شد، بر ضرورت قیمت‌گذاری عادلانه کالاها بویژه اقلام اساسی مورد نیاز مردم تأکید کرد و گفت که کرامت و عزت مردم حفظ و برابری برای همه باید باشد. همچنین استانداران خوزستان در این

درآمدهای حاصل از آن تأکید کرد. آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه هنوز بخشی از مصوبات سفر رهبر معظم انقلاب به استان خوزستان به طور کامل اجرا نشده است، اضافه کرد: معتقدیم یکی از راه‌های برون رفت از مشکلات این استان اجرای کامل طرح‌های مصوب سفر رهبر معظم انقلاب است.

■ **قدرت‌انی از اقدامات صورت گرفته برای بازسازی مناطق زلزله‌زده**
رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به کارهای خوبی که در زمینه بازسازی منطقه زلزله‌زده و اسکان مردم اندیکا انجام شده است، بر ضرورت اقدام جهادی برای اتمام برنامه‌های بازسازی منطقه با توجه به فرارسیدن فصل سرما تأکید کرد.

آیت‌الله رئیسی بر اهمیت اولویت‌بندی در اجرای طرح‌های نیمه‌تمام تأکید و اظهار کرد: باید از وزارت نفت که در راستای عمل به مسئولیت‌های اجتماعی خود اعتبار قابل توجهی بویژه برای استان خوزستان اختصاص داده است، قدر دانی کنم. با وجود این مسأله آب و فاضلاب خوزستان یکی از اولویت‌های مشکلات استان است که آنچنان که باید برای برطرف شدن آن عمل نشده و لازم است در این زمینه گام‌هایی مؤثرتر برداشته شود. رئیس‌جمهور همچنین تأکید کرد که با توجه به شرایط اقلیمی، اصلاح الگوی کشت محصولات کشاورزی در خوزستان باید در دستور کار استاندار قرار داشته باشد.

همچنین استاندار خوزستان در این

روز گذشته یکی از محورهای سخنان روز گذشته رئیس‌جمهور در جلسه هیات دولت و جلسه ستاد تنظیم بازار نارضایتی از وضعیت بازار و قیمت‌ها بود. آیت‌الله رئیسی این مسأله را از این‌رو مطرح کرد که به گفته او، دولت سیزدهم در عرصه‌های مختلف، از رشد فروش نفت تا تبدلات با کشورهای منطقه، توفیقات بسیاری داشته است. به همین دلیل وی گفت «با وجود دستاوردهای امیدوارکننده در حوزه‌های مختلف، وضعیت موجود در عرصه تنظیم و کنترل بازار و قیمت‌ها قابل قبول نیست.» بیان این سخنان در هیات وزیران، نه تنها نشان دهنده مطالبه رئیس‌جمهور از اعضای دولت است، بلکه نشان می‌دهد رئیس‌جمهور انتظارات و مطالبات مردم از کابینه سیزدهم را در جمع همکاران خود بازتاب می‌دهد و انتظار این است که بخش‌های مختلف همراستا و هم افزا با یکدیگر حرکت کرده و توفیقات یک بخش مثلاً سیاست و تجارت خارجی خانواده‌ها تسری دهند.

■ **انجام اطلاع‌رسانی‌ها با هماهنگی سخنگوی دولت**
آیت‌الله رئیسی در بخش دیگری از سخنان خود، با تأکید بر ضرورت هماهنگی کامل در دولت در زمینه اطلاع‌رسانی گفت: اعلام مواضع و اطلاع‌رسانی از مسائل مرتبط با دولت باید کاملاً با هماهنگی سخنگوی دولت انجام شود. از سوی دیگر مدیر و محور اقدامات و برنامه‌های اقتصادی دولت شخص معاون اول رئیس‌جمهور است و هر گونه اطلاع‌رسانی درباره مباحث اقتصادی باید با هماهنگی ایشان باشد.

■ **همه‌مابدها مردم نجیب خوزستان هستیم**
در ادامه این جلسه، صادق خلیلیان استاندار خوزستان گزارشی از اقدامات انجام شده در این استان، بویژه در زمینه بازسازی منطقه زلزله‌زده اندیکا ارائه کرد. رئیس‌جمهور نیز با بیان اینکه خوزستان خط مقدم دفاع از اسلام، ایران، انقلاب و نظام جمهوری اسلامی بوده و هست، گفت: همه ما به این استان و مردم نجیب و فداکار آن بدهکاریم.

رئیس‌ی با اشاره به اینکه با وجود ثروت‌های زیرزمینی فراوان در استان خوزستان و درآمدهای حاصله از آن، از این امکان برای رفع محرومیت مردم استان بخواهی استفاده نشده است، از استاندار خواست با همکاری علمای منطقه، از همه ظرفیت‌ها و نیروهای جهادی حزب‌اللهی و کارآمد برای توسعه استان و رفاه مردم بهره بگیرد. رئیس‌جمهور فروش اموال مازاد را از سیاست‌های در دست اجرای دولت برشمرد و بر اجرای این طرح در استان خوزستان برای بهره‌مندی مردم از

روز گذشته رئیس‌جمهور در جلسه هیات دولت و جلسه ستاد تنظیم بازار نارضایتی از وضعیت بازار و قیمت‌ها بود. آیت‌الله رئیسی این مسأله را از این‌رو مطرح کرد که به گفته او، دولت سیزدهم در عرصه‌های مختلف، از رشد فروش نفت تا تبدلات با کشورهای منطقه، توفیقات بسیاری داشته است. به همین دلیل وی گفت «با وجود دستاوردهای امیدوارکننده در حوزه‌های مختلف، وضعیت موجود در عرصه تنظیم و کنترل بازار و قیمت‌ها قابل قبول نیست.» بیان این سخنان در هیات وزیران، نه تنها نشان دهنده مطالبه رئیس‌جمهور از اعضای دولت است، بلکه نشان می‌دهد رئیس‌جمهور انتظارات و مطالبات مردم از کابینه سیزدهم را در جمع همکاران خود بازتاب می‌دهد و انتظار این است که بخش‌های مختلف همراستا و هم افزا با یکدیگر حرکت کرده و توفیقات یک بخش مثلاً سیاست و تجارت خارجی خانواده‌ها تسری دهند.

به عبارت دیگر درکنار موفقیت بزرگ دولت در انجام واکنش‌نایسون سراسری به نظری می‌رسد رئیس‌جمهور حال بر ثبات بازار و تثبیت قیمت‌ها تأکید دارد تا درکنار حفظ جان مردم، نان مردم هم تأمین شود. برخلاف دوره پیش که شعار نان و جان صرفاً در حد شعار باقی مانده بود دولت سیزدهم توانسته است این دو هدف را عینیت بخشد. هم با واکنش‌نایسون جان ایرانیان را حفظ کند و هم با اقدامات گسترده داخلی و خارجی نان مردم را نیز تأمین کند؛ اقدامی که همزمان به منزله تأمین و حفظ کرامت ایرانیان نیز هست. این هدف دلیل تأکید و تصریح رئیس‌جمهور در جلسه روز گذشته ستاد تنظیم بازار بود.

■ **کنترل بازار و قیمت‌ها قابل قبول نیست**

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، آیت‌الله رئیسی در جلسه روز گذشته هیات دولت، با اشاره به توفیقات دولت سیزدهم در عرصه‌های مختلف از جمله رشد قابل توجه فروش نفت، افزایش تبادل با کشورهای منطقه اوراسیا و نظایر آن گفت که با وجود دستاوردهای امیدوارکننده در حوزه‌های مختلف و وضعیت موجود در عرصه تنظیم و کنترل بازار و قیمت‌ها قابل قبول

در جلسه کمیته تخصصی کرونا به ریاست مخبر مطرح شد
تأکید بر تزریق دوز یادآور واکسن کرونا برای مقابله با سویه امیکرون
برای مقابله با سویه امیکرون

جلسه کمیته تخصصی کرونا به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور برگزار و بر تزریق دوز یادآور واکسن کرونا برای مقابله با سویه امیکرون تأکید شد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی معاون اول ریاست جمهوری، «محمد مخبر» در این جلسه که رئیس دفتر رئیس‌جمهور، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و فرهنگ و ارشاد اسلامی، آموزش و پرورش و مسئولان دستگاه‌های مربوطه حضور داشتند، با اشاره به تأثیر واکنش‌نایسون بویژه دوز یادآور برای مقابله با سویه جدید امیکرون، گفت: تجارب نشان داده که در صورت واکنش‌نایسون و رعایت پروتکل‌های بهداشتی، موارد بستری و فوت ناشی از این

سویه جدید ویروس کرونا کاهش می‌یابد. معاون اول رئیس‌جمهور با قدردانی از زحمات وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و سایر دستگاه‌های مربوطه در زمینه تزریق واکسن کرونا در کشور، خاطرنشان کرد: مردم باید با رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی اجازه ندهند زحمات دولت و کادر درمان در ماه‌های گذشته برای مقابله با بیماری کرونا از بین برود. در این جلسه وزارت بهداشت گزارشی از جدیدترین میزان بستری و فوتی‌های ناشی از شیوع بیماری کرونا، پوشش واکنش‌نایسون در کشور، وضعیت سویه جدید کرونا در سایر کشورها و آخرین وضعیت اجرای دستورالعمل‌های بهداشتی در کشور ارائه کرد. در ادامه جلسه نیز پیشنهادات کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا برای پیشگیری از سویه امیکرون مورد بحث و بررسی قرار گرفت و تأکید شد که تزریق دوز یادآور واکسن کرونا محافظت بیشتری در برابر امیکرون در افراد ایجاد می‌کند. همچنین وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گزارشی از اقدامات این وزارتخانه برای تبیین و فرهنگ‌سازی در خصوص رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی و نیز تزریق دوز سوم ارائه کرد.

نتایج یک نظرسنجی ملی درباره عملکرد ۱۰۰ روزه دولت

رضایت ۷۳ درصدی مردم از عملکرد رئیس‌جمهور در مقابله با کرونا

دولت سیزدهم با گذشتن از مرز ۱۰۰ روز فعالیت، کارنامه مشخصی را برای ارائه به افکار عمومی آماده کرده است. موفقیت دولت آیت‌الله رئیسی در مهار اپیدمی کرونا با واردات حجم عظیم واکسن و همچنین تلاش بازگرداندن دولت به میان مردم با سفر به استان‌های مختلف کشور، تنها نمونه‌هایی از کارنامه عملکردی دولت سیزدهم است. آیت‌الله رئیسی در گزارش ۱۰۰ روزه به مردم نیز مواردی از عملکرد دولت اشاره کرد که حکایت از عزم دولت برای بهبود وضعیت اقتصادی کشور و معیشت مردم داشت؛ تلاش برای مهار موج آفساگرسیخته تورم به یادگار مانده از گذشته، یکی از مهم‌ترین اقدامات ۱۰۰ روزه دولت برای بهبود وضعیت اقتصاد است. در این میان مهم‌ترین قضاوت‌کننده درباره گزارش عملکرد دولت، مردم خواهند بود؛ مردمی که حالا پس از صدور گزارش دولت را نه تنها در اعداد و آمار، بلکه به صورت ملموس، احساس می‌کنند. به گزارش ایرنا، نظرسنجی انجام شده توسط مرکز تحقیقات صدا و سیما در مقیاس ملی، پس از ارائه گزارش عملکرد ۱۰۰ روزه دولت توسط آیت‌الله رئیسی در ۱۵ آذرماه، نشان می‌دهد که میزان رضایت از عملکرد دولت در این دوره زمانی قابل توجه است.

■ **صداقت رئیس‌جمهور با مردم**
بر اساس نتایج نظرسنجی مرکز تحقیقات صدا و سیما، پس از مصاحبه تلویزیونی آیت‌الله رئیسی با مردم، ۷۰٫۷ درصد شرکت‌کنندگان در نظرسنجی، معتقد بودند که دولت آیت‌الله رئیسی در گزارش به مردم و پاسخ به سوالات در حد زیادی صداقت داشته. پاسخگویی شفاف به سوالات و بیان مشکلات کشور بدون بزرگنمایی و کوچک‌نمایی، یکی از دلایلی است که باعث شده مخاطبان میزان صداقت رئیس‌جمهور در پاسخ به مردم را در حد بالایی توصیف کنند. ■ **اعتقاد ۷۳ درصد مردم به موفقیت دولت در مهار کرونا و بی‌عدالتی واردات واکسن**
در این نظرسنجی ۳۴٫۸ درصد از اولین سماعات به دست گرفتن توسط آیت‌الله رئیسی به اولویت اول تبدیل شد و همین مسأله نیز باعث شد که طی مدت کمتر از ۳ ماه بیش از ۱۱ میلیون دوز واکسن وارد و در کشور تزریق شود. نکته قابل توجه اینکه بر اساس نظرسنجی انجام شده توسط مرکز تحقیقات صدا و سیما، ۷۳٫۲ درصد از مردم عملکرد دولت سیزدهم در زمینه کرونا را در حد زیادی موفقیت‌آمیز عنوان کرده‌اند. ۳۴٫۸ درصد از شرکت‌کنندگان در این نظرسنجی همچنین عملکرد دولت سیزدهم در زمینه مبارزه با بی‌عدالتی را در حد زیاد موفق دانسته‌اند.

■ **نظر ۷۰ درصد مردم، دولت سیزدهم میراث‌دار مشکلات دیگران**
مشکلات بجای مانده از عملکرد دولت‌های گذشته باعث شد تا دولت سیزدهم در اولین روزهای کاری خود با بحران‌های مختلفی مواجه شود؛ البته دولت در همین شرایط نیز توانست اقدامات مهمی نظیر واردات میلیون‌ها دوز واکسن و همچنین مهار موج افزایش تورم را رقم بزند. در این میان اما واقعیت مشکلات بجای مانده از گذشته موضوعی نیست که بتوان آن را نادیده گرفت. بر اساس نظرسنجی مرکز تحقیقات صدا و سیما، ۷۰ درصد مخاطبان معتقدند که طرح موضوع «آثار توری تصمیمات دولت قبل» از سوی رئیس‌جمهور به عنوان یکی از دلایل مشکلات اقتصادی کشور کاملاً موچه و قابل قبول است. همچنین ۶۶٫۴ درصد مشارکت‌کنندگان نیز معتقدند ارائه دلیل «بدهی‌های دولت قبل» برای مشکلات امروز کشور قابل قبول است. همچنین ۴۴٫۶ درصد دلایلی نظیر «خالی بودن خزانه دولت» و ۴۸٫۳ درصد نیز «کمبود کالاهای اساسی» را دلایل موثری برای مشکلات امروز کشور می‌دانند که از سوی رئیس‌جمهور به آنها اشاره شد.

■ **حمایت ۷۸ درصدی مردم از شیوه دولت در مذاکرات هسته‌ای**
مسأله مذاکرات ایران و کشورهای ۱+۴ با آغاز دولت سیزدهم در مسیر جدیدی قرار گرفت؛ مسیری که برخلاف ادعاهای مطرح شده پیش از آغاز رسمی دولت، از مسیر تقلانیت با حفظ اقتدار کشور می‌گذرد. این شیوه مذاکره علاوه بر اینکه به مرور باعث شده تا کشورهای غربی بویژه اروپا از موضع خود عقب‌نشینی کند، با حمایت جدی مردمی نیز روبه‌رو شده است. ۷۸٫۴ درصد از مشارکت‌کنندگان در نظرسنجی مرکز تحقیقات صدا و سیما، با این گزاره که «ایران اعتمادنامه و مقتدرانه در مذاکرات هسته‌ای حاضر شده» موافق بوده‌اند.

■ **افزایش ۶۳ درصدی امید مردم برای حل مشکلات در دولت سیزدهم**
دولت سیزدهم با عملکرد ۱۰۰ روزه خود نشان داد که برخی مشکلات کشور که تا پیش از این از سوی برخی غیرقابل حل عنوان می‌شد، با تلاش و تدبیر مناسب قابل حل و فصل است. انجام اقدامات فوری مانند واردات واکسن کرونا و انعقاد برنجی قرارداد‌های مهم بین‌المللی، باعث شده تا امید مردم به بهبود وضعیت کشور در آینده افزایش پیدا کند. بر اساس نظر شرکت‌کنندگان در نظرسنجی مرکز تحقیقات صدا و سیما، ۶۲ درصد مردم در حد زیاد به حل مشکلات کشور در آینده امیدوارند.

■ **رضایت عمومی از گزارش ۱۰۰ روزه دولت به مردم**
ارائه گزارش عملکرد ۱۰۰ روزه دولت به مردم توسط آیت‌الله رئیسی، با رضایت قابل قبولی از سوی مخاطبان این گفت‌وگوی تلویزیونی همراه شده است. بر اساس نظرسنجی مرکز تحقیقات صدا و سیما، ۶۱٫۲ درصد مخاطبان معتقدند که میزان تسلط آیت‌الله رئیسی در پاسخ به سوالات در حد زیاد بوده است. همچنین ۵۰ درصد مخاطبان گزارش ۱۰۰ روزه دولت، این گزارش را در حد زیادی قانع‌کننده اعلام کردند.

رهبر معظم انقلاب درگذشت شهادت گونه حسن ایرلور را تبریک و تسلیت گفتند

مراسم تشییع و تدفین سفیر مقاومت روز گذشته با حضور پرشور مردم و جمعی از مسئولان لشکری و کشوری برگزار شد



تشریف‌آورد / ایران

جهانی به مصائب مردم یمن را مورد تأکید قرار می‌دهد.» رئیس‌جمهور در ادامه با یادآوری اینکه بازماندگان محترم آن مرحوم پیش از این افتخار تقدیم دو شهید دیگر در راه انقلاب اسلامی را داشته‌اند، افزود: از خداوند متعال برای آن عزیز بزرگوار رحمت، مغفرت و علو درجات و برای تمامی بازماندگان صبر و اجر الهی مسألت دارم.

به گزارش خانه ملت، رئیس‌مجلس شورای اسلامی و جمعی از نمایندگان نیز در پیام‌های جداگانه‌ای، شهادت حاج حسن ایرلو را تسلیت گفتند. محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس در پیام خود ضمن تسلیت شهادت آن مجاهد خدمت به محضر مقام معظم رهبری (مد ظله العالی)، ملت شریف ایران و عموم عدالتخواهان سراسر جهان، نوشت: آن مجاهد فی سبیل الله عمر پیربرکت خود را در راه دفاع از آرمان‌های اسلام و انقلاب اسلامی صرف کرد و در مسیر تقویت محور مقاومت و دفاع از مردم مظلوم منطقه خصوصاً ملت مجاهد یمن لحظه‌ای از پای ننشست. از خودگذشتگی و ایثار آن مجاهد شریف در خدمت بی‌منت به مظلومان و مستضعفان عالم و خنثی کردن نقشه‌های مستکبران برای از پا درآوردن ملت‌های مقاوم و مجاهد منطقه، یقینات صالحات ارزشمندی از شهید حاج حسن ایرلو بر جا گذاشته است که الگویی درخشان برای تمامی آزادخواهان و استکبارستیزان خواهد بود.

همچنین معاون اول رئیس‌جمهور، سخنگوی دولت، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و مشاور مقام معظم رهبری در امور بین‌الملل نیز در پیام‌های جداگانه‌ای، شهادت سفیر ایران در یمن را تسلیت گفتند.

امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان که در این مراسم حضور داشت در حاشیه آن از تعلق عریس‌نات نیز توانست اقدامات مهمی نظیر واردات میلیون‌ها دوز واکسن و همچنین مهار موج افزایش تورم را رقم بزند. در این میان اما واقعیت مشکلات بجای مانده از گذشته موضوعی نیست که بتوان آن را نادیده گرفت. بر اساس نظرسنجی مرکز تحقیقات صدا و سیما، ۷۰ درصد مخاطبان معتقدند که طرح موضوع «آثار توری تصمیمات دولت قبل» از سوی رئیس‌جمهور به عنوان یکی از دلایل مشکلات اقتصادی کشور کاملاً موچه و قابل قبول است. همچنین ۶۶٫۴ درصد مشارکت‌کنندگان نیز معتقدند ارائه دلیل «بدهی‌های دولت قبل» برای مشکلات امروز کشور قابل قبول است. همچنین ۴۴٫۶ درصد دلایلی نظیر «خالی بودن خزانه دولت» و ۴۸٫۳ درصد نیز «کمبود کالاهای اساسی» را دلایل موثری برای مشکلات امروز کشور می‌دانند که از سوی رئیس‌جمهور به آنها اشاره شد.

■ **حمایت ۷۸ درصدی مردم از شیوه دولت در مذاکرات هسته‌ای**
مسأله مذاکرات ایران و کشورهای ۱+۴ با آغاز دولت سیزدهم در مسیر جدیدی قرار گرفت؛ مسیری که برخلاف ادعاهای مطرح شده پیش از آغاز رسمی دولت، از مسیر تقلانیت با حفظ اقتدار کشور می‌گذرد. این شیوه مذاکره علاوه بر اینکه به مرور باعث شده تا کشورهای غربی بویژه اروپا از موضع خود عقب‌نشینی کند، با حمایت جدی مردمی نیز روبه‌رو شده است. ۷۸٫۴ درصد از مشارکت‌کنندگان در نظرسنجی مرکز تحقیقات صدا و سیما، با این گزاره که «ایران اعتمادنامه و مقتدرانه در مذاکرات هسته‌ای حاضر شده» موافق بوده‌اند.

■ **افزایش ۶۳ درصدی امید مردم برای حل مشکلات در دولت سیزدهم**
دولت سیزدهم با عملکرد ۱۰۰ روزه خود نشان داد که برخی مشکلات کشور که تا پیش از این از سوی برخی غیرقابل حل عنوان می‌شد، با تلاش و تدبیر مناسب قابل حل و فصل است. انجام اقدامات فوری مانند واردات واکسن کرونا و انعقاد برنجی قرارداد‌های مهم بین‌المللی، باعث شده تا امید مردم به بهبود وضعیت کشور در آینده افزایش پیدا کند. بر اساس نظر شرکت‌کنندگان در نظرسنجی مرکز تحقیقات صدا و سیما، ۶۲ درصد مردم در حد زیاد به حل مشکلات کشور در آینده امیدوارند.

■ **رضایت عمومی از گزارش ۱۰۰ روزه دولت به مردم**
ارائه گزارش عملکرد ۱۰۰ روزه دولت به مردم توسط آیت‌الله رئیسی، با رضایت قابل قبولی از سوی مخاطبان این گفت‌وگوی تلویزیونی همراه شده است. بر اساس نظرسنجی مرکز تحقیقات صدا و سیما، ۶۱٫۲ درصد مخاطبان معتقدند که میزان تسلط آیت‌الله رئیسی در پاسخ به سوالات در حد زیاد بوده است. همچنین ۵۰ درصد مخاطبان گزارش ۱۰۰ روزه دولت، این گزارش را در حد زیادی قانع‌کننده اعلام کردند.

مسیر راه حل سیاسی بتواند از این جنگ خارج شود.
■ **کارشنکی عربستان دلیل شهادت سفیر ایران**
«هشام شرف» وزیر امور خارجه یمن در گفت‌وگو با خبرنگارهای فارس تسلل ائتلاف سعودی را عامل شهادت «حسن ایرلو» سفیر جمهوری اسلامی ایران در صنعا دانست. وزیر امور خارجه یمن ضمن تسلیت شهادت سفیر ایران، اظهار داشت: مرحوم آقای حسن ایرلو با حضورش در کنار مردم تحت محاصره و تحت ظلم و تجاوز یمن عاملی برای همبستگی و پایداری بود.» رئیس دستگاه دیپلماسی یمن در ادامه با اشاره به اینکه سفیر جمهوری اسلامی ایران پیوند و همبستگی میان تهران و صنعا را عامل شهادت «حسن ایرلو» سفیر هماهنگی میان ایران و یمن در چند محفل منطقه‌ای و جهانی، نقطه عطفی در تعامل دیپلماتیک یمن با جهان بود.» شرف در ادامه تأکید کرد: «عدم اجازه به او برای اصرار در خارج از کشور باعث تشدید تأثیر بیماری کرونا و [در نتیجه] درگذشتش شد.» هشام شرف در پایان به علت همکاری دیرنهمگ ائتلاف سعودی در بازگشت سفیر شهید ایران بر لزوم

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی با صدور پیامی درگذشت شهادت گونه آقای حسن ایرلو سفیر مجاهد و کارآمد جمهوری اسلامی ایران در یمن را تبریک و تسلیت گفتند.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم
درگذشت شهادت گونه سفیر مجاهد و کارآمد جمهوری اسلامی در یمن جناب آقای حسن ایرلو رحمت‌الله علیه را با یاد خاندان گرمی و به دوستان و همفکرانش در مراحل گوناگون مجاهدت دراز مدت وی تسلیت و تبریک عرض می‌کنم. پرونده افتخارآمیز او مجموعهای از مجاهدت سیاسی و تلاش‌های دیپلماسی و تحرک اجتماعی است. دوبرادر وی پیش از او به فیض شهادت رسیده‌اند. رحمت خدا بر این برادر جهادگر و خاندان صبور و بصیر و فداکارش باد.

■ **سدی علی خامنه‌ای ۱۴۰ ماه**

■ **مراسم تشییع و تدفین سفیر مقاومت**
پیکر شهید حاج حسن ایرلو سفیر جمهوری اسلامی ایران در یمن روز گذشته با حضور جمعی کثیری از مقامات کشوری و لشکری تشییع و پس از انتقال به امام‌زاده صالح (ع) تجریش در جوار مزار شهید فخری‌زاده به خاک سپرده شد. حجت‌الاسلام کاظم صدیقی امام جمعه وقت تهران بر پیکر شهید ایرلو نماز اقامه کرد. در این مراسم سردار قآنی فرمانده نیروی قدس سپاه، مقامات وزارت امور خارجه و سفیر یمن در تهران نیز حضور داشتند. به گزارش خبرنگارهای صدا و سیما، حسین